REQUERIMENTO N°   403   /2008.

Senhor Presidente:

Tendo recebido denúncia sobre o corte irregular de árvores em área de preservação ambiental à Rua Dr. Alfredo Zacarias, em frente ao Hospital Galileo, os vereadores João Moysés Abujadi, José Henrique Conti, José Pedro Damiano e Mauro de Souza Penido, requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Existe processo tramitando na municipalidade para autorização de construção nestas glebas? Se positivo, qual o número e data de protocolo?

2. Existe autorização dos órgãos estaduais competentes para a realização da derrubada das jabuticabeiras existentes no local?

3. Se positivo o item 01 e 02, anexar cópia dos processos referidos, bem como autorização dos órgãos.

4. Foi doada à municipalidade área incluída nas referidas glebas? Se positivo, anexar termo de doação e especificar a destinação.

5. A municipalidade já autorizou o início das obras, visto que os responsáveis pelo empreendimento já iniciaram a derrubada das árvores? Se positivo, anexar documento que autoriza o início das obras.

Valinhos, 23 de junho de 2008

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

JOSÉ  HENRIQUE CONTI

Vereador

Vereador

JOSÉ PEDRO DAMIANO

MAURO DE SOUZA PENIDO

Vereador

Vereador